本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9293 3,9925 +0,0632 4,0536 -0,0611

対円 JPY 28,85 28,15 -0,70 29,05 -0,90

対ユーロ BRL 4,4304 4,5219 +0,0915 4,4090 +0,1129

対ドル JPY 113,35 112,42 -0,9300 117,76 -5,3400

対ユーロ JPY 128,00 127,29 -0,71 127,87 -0,58

Index 40.377 39.318 -1.059 39.950 -632

bps 485,3 500,5 +15,2 487,0 +13,5

% 16,24 16,33 +0,09 16,19 +0,14

% 14,59 14,66 +0,07 15,84 -1,18

% 0,618 0,618 +0,000 0,622 -0,004

Index 156,4 155,0 -1,4 164,2 -9,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年2月12日

2月11日 1月11日

2016年2月12日

Unit 2月10日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、米ダウ平均株価が２５０ドル超の下げを記録するなど世界株安の様相が

強まる中、レアルもリスク回避の動きに巻き込まれる形で対ドルで急落し、一時４．０１台半ばまでレアル安が

進行。ボベスパ指数も前日比２．６％安と３日続落で取引を終えた。原油価格が大幅に下落していることが

ブラジル資産に対する投資家心理を圧迫していることに加え（イエレン議長は、昨日開催された上院銀行

委員会において、「原油価格の変動には政策当局も市場も非常に驚いている」と発言した他、「リセッション

の可能性はどの年でも常にある程度存在するものである」との見解を示した）、グローバルな金融市場の

混乱がブラジル経済の先行き見通しを一層暗いものにしている。また、日銀が１月２９日にマイナス金利の

導入に踏み切るなど、世界の中央銀行は過去に例がない緩和策を実施しているが、市場の一部で金融

政策を通じた成長支援効果に対して疑問の声が強まっていることも、足許の混乱の一要因であろう。

ブラジル政府は深刻なリセッションに対処するため、（高インフレにも関わらず）財政黒字目標の柔軟化を

検討しているが（今年の歳出に上限を設定すると同時に、プライマリーバランス黒字目標にレンジを導入

する可能性）、この対応自体が財政政策に対する信認を一層低下させるとの指摘も聞こえている。